
   
  

   
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro  
primaria.ceica@cjbihor.ro  
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 
 

 

 
                                                             D I S P O Z I Ţ I E  
 

 
            privind desemnarea la nivelul prim[riei   comunei Ceica ,persoane 
responsabile cu  urm ărirea m ăsurilor concrete de implementare a Legii nr. 9/2023  
privind stabilirea unor masuri de simplificare la n ivelul administratiei  publice 
centrale, administratiei publice locale si al insti tutiilor publice si pentru 
modificarea si completarea unor acte normative. 
 
 
         Având în vedere Raportul de specialitate  nr.1766/22.08.2023  întocmit de  
secretarul general al comunei Ceica prin care solic ită primarului comunei Ceica 
desemnarea responsabil cu  urm ărirea m ăsurilor concrete de implementare a 
Legii nr. 9/2023 privind stabilirea unor masuri de simplificare la nivelul 
administratiei  publice centrale, administratiei pu blice locale si al institutiilor 
publice si pentru modificarea si completarea unor a cte normative, 
 
            Ținând cont de circulara nr.7207/10.07.2023  a Insti tu ției Prefectului-
Jude țul Bihor ,care solicit ă desemnare prin act administrativ persoane 
responsabile cu  urm ărirea m ăsurilor concrete de implementare a Legii nr. 9/2023  
privind stabilirea unor masuri de simplificare la n ivelul administratiei  publice 
centrale, administratiei publice locale si al insti tutiilor publice si pentru 
modificarea si completarea unor acte normative, 
 
 În temeiul prevederilor  art. 155 alin. (1) lit. „ d”, alin. (5) lit. „d”, art. 196 alin. 
(1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul ad ministrativ, 
 
                         
 Primarul comunei Ceica, 
 

D I S P U N E : 
 

 Art.1. Începând cu data emiterii prezentei dispozi ții se desemneaz ă 
persoane responsabile cu  urm ărirea m ăsurilor concrete de implementare a Legii 
nr. 9/2023 privind stabilirea unor masuri de simpli ficare la nivelul administratiei 
 publice centrale, administratiei publice locale si  al institutiilor publice si pentru 
modificarea si completarea unor acte normative,dup ă cum urmeaz ă: 
 



            1.Goldea Octavian Dorel-secretarul gene ral al comunei 
            2.Pop Marin Sorin-consilier superior,Bi rou financiar contabil 
 
 
 
               Art.2.   Prezenta dispoz ţie se comunica cu:  
                            -Institu ţia Prefectului-direc ţia juridic ă 
                            -Agen ția Național ă a Func ționarilor Publici 
                            -dosar 
 
                          
 
 
 
 
                        Primar                                                             Viza pentru  legalitate 
                                                                                                     Secretar general 
             Șovre Ana Livia                                                       Dorel  Octavian Goldea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Nr.163 din 22  august  2023  
 


